

貸借対照表

(平成28年3月31日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
流 動 資 産	70,136,720	流 動 負 債	36,355,199
現金預金	2,729,111	支払手形	5,379,316
受取手形	34,061	工事未払金	21,999,452
完成工事未収入金	46,452,264	リース債	35,285
未成工事支出金	5,330,363	未払	744,442
材料貯蔵品	1,414,701	未払費用	520,009
短期貸付金	10,192,918	未払法人税等	1,647,780
繰延税金資産	641,844	未払消費税等	514,060
立替資産	3,325,118	未払事業所税	20,519
その他流動資産	265,907	未成工事受入金	1,841,837
貸倒引当金	△249,571	預り金	153,713
固 定 資 産	11,830,902	完成工事補償引当金	47,760
有形固定資産	8,292,492	工事損失引当金	264,034
建物・構築物	3,821,437	損害賠償損失引当金	134,900
機械・運搬具	125,964	賞与引当金	868,005
器具・備品	192,051	仮受金債	2,182,985
土地	3,682,183	その他流動負債	1,097
リース資産	120,233	固 定 負 債	881,037
建設仮勘定	350,622	リース債	94,290
無形固定資産	98,230	繰延税金負債	380,145
その他無形固定資産	98,230	退職給付引当金	234,281
投資その他の資産	3,440,179	資産除去債務	89,905
投資有価証券	3,142,072	その他固定負債	82,414
関係会社株	105,310		
出資	76,547	負 債 合 計	37,236,236
長期前払費用	2,139	純 資 産 の 部	
その他投資等	133,332	株 主 資 本	43,768,544
貸倒引当金	△19,222	資本	1,232,000
		資本剰余金	1,039,657
		資本準備金	680,000
		その他資本剰余金	359,657
		利益剰余金	43,569,723
		利益準備金	257,000
		その他利益剰余金	43,312,723
		配当平均積立金	157,000
		建物圧縮積立金	21,438
		土地圧縮積立金	115,285
		社屋増築積立金	250,000
		別途積立金	38,927,370
		繰越利益剰余金	3,841,629
		自己株式	△2,072,836
		評価・換算差額等	962,841
		その他有価証券評価差額金	962,841
		純 資 産 合 計	44,731,386
資 産 合 計	81,967,623	負 債 及 び 純 資 産 合 計	81,967,623

(注) 記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。

損 益 計 算 書

(平成27年4月1日から平成28年3月31日まで)

(単位：千円)

科 目	金	額
売 上 高		
完成工事高	97,333,853	
兼業事業売上高	128,254	97,462,107
売 上 原 価		
完成工事原価	87,800,604	
兼業事業売上原価	57,848	87,858,452
売 上 総 利 益		
完成工事総利益	9,533,249	
兼業事業総利益	70,405	9,603,654
販売費及び一般管理費		4,391,975
営 業 利 益		5,211,679
営 業 外 収 益		
受取利息配当金	112,941	
貸倒引当金戻入額	20,497	
受取地代家賃	61,792	
その他営業外収益	59,270	254,501
営 業 外 費 用		
支払利息	8,772	
その他営業外費用	1,440	10,212
経 常 利 益		5,455,968
特 別 利 益		
固定資産売却益	64	
投資有価証券売却益	441	505
特 別 損 失		
固定資産除却損	4,560	
固定資産撤去費	409	
損害賠償損失引当金繰入額	134,900	139,869
税引前当期純利益		5,316,604
法人税、住民税及び事業税	1,720,000	
法人税等調整額	190,768	1,910,768
当 期 純 利 益		3,405,835

(注) 記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。